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Tureccy naukowcy zbudowali system wodny, który
przekształca odpady z przetwórstwa artykułów spożywczych, takich jak herbata, oliwki
i orzechy pistacjowe w wartościowe produkty chemiczne.

W ramach projektu PLPWETEA (Value added utilization of black tea by-products using pressurized
low polarity water extraction for the development of bioactive extracts), finansowanego przez UE,
opracowano techniki odzyskiwania polifenoli i saponin z odpadów z przetwórstwa herbaty. Metoda ta
wykorzystuje technikę zwaną ekstrakcją z użyciem sprężonej słabo spolaryzowanej wody (PLPW —
pressurised low-polarity water).

Naukowcy wykorzystali oznaczenia analityczne i biologiczne do zbadania wydajności chemicznej
i bioaktywności produktów ubocznych czarnej herbaty. Naukowcy wykorzystali te informacje do
zbudowania i optymalizacji systemu ekstrakcji PLPW.

Zaprojektowano i zbudowano w pełni operacyjny ekstraktor PLPW w skali laboratoryjnej
i opracowano oznaczenia antyoksydacyjne, przeciwbakteryjne i przeciwnowotworowe dla próbek
czarnej herbaty. Na podstawie tych testów, zespół PLPWETEA wprowadził zmiany projektowe
w systemie ekstrakcji dla uzyskania optymalnej wydajności i czystości ekstraktów chemicznych.

Naukowcy wykorzystali także modele matematyczne do optymalizacji parametrów procesu ekstrakcji
PLPW zarówno w celu zwiększenia wydajności, jak i potencjalnej ekstrakcji nowych produktów
bioaktywnych. Informacje te pomogą badaczom zwiększyć skalę ekstraktora do celów komercyjnych.

Zespół PLPWETEA udostępnił sprawdzoną i zrównoważoną metodę ekstrakcji wartościowych
z perspektywy komercyjnej związków uzyskiwanych z produktów ubocznych i odpadów
z przetwórstwa czarnej herbaty. System ten z powodzeniem zastosowano do ekstrakcji związków
z odpadów z przetwórstwa orzechów pistacjowych i oliwek, demonstrując w ten sposób jego
użyteczność.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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